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Ett starkt föreningsliv efter covid-19-pandemin 

 

Svar på skrivelse från (S), (V), (Fi) 

 

Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

Anders Carstorp Jeanette Holmqvist 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

Sammanfattning 

En skrivelse från (S), (V) och (Fi) lyfter flera frågor om 

förvaltningens arbete för att stödja föreningslivet i 

stadsdelsområdet.  

 

Förvaltningen arbetar på flera olika sätt för att stödja och 

kommunicera med såväl nybildade som etablerade föreningar i 

civilsamhället.  

Bakgrund 

Veronica Palm m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi) 

har 2020-06-11 lämnat in en skrivelse till nämnden angående stöd 

till föreningslivet efter covid-19-pandemin. I skrivelsen ställs tre 

frågor: 

 

1. På vilket sätt tillhandahåller förvaltningen stöd till föreningar i 

ansökningsprocessen och information om 

ansökningsperioderna och processen för nya föreningar?  

 

2. På vilket sätt arbetar förvaltningen uppsökande mot nybildade 

föreningar? 
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3. Kommer man öppna upp för en ny ansökningsperiod för 

aktivitetsbidrag och ge de föreningar, som inte kunde söka 

under covid-19-pandemin, möjlighet att söka? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen Social omsorg barn och unga.  

Ärendet 

Stöd till föreningar som är verksamma i stadsdelsområdet ges av 

flera olika aktörer, nationellt, regionalt och lokalt. Inom Stockholms 

Stad har idrotts-, äldre- och kulturförvaltningen uppdrag att stötta 

civilsamhället med olika former av bidrag. Även 

stadsdelsförvaltningarna har möjlighet att fördela ett visst stöd och 

har i likhet med de andra förvaltningarna egna riktlinjer och rutiner 

för bidragsgivningen.  

 

Enskede-Årsta-Vantörs riktlinjer för föreningsbidrag1 anger två 

olika stödformer; verksamhetsstöd för löpande kostnader och 

aktivitetsstöd för öppna aktiviteter utan krav på medlemskap. 

Ansökningar för verksamhetsstöd handläggs under hösten, ansökan 

ska inkomma senast 31 oktober. Aktivitetsstöd kan sökas både 

under hösten och våren, senast 30 april. Dessutom finns det 

möjlighet att ansöka om ett aktivitetsbidrag på upp till 10 000 

kronor löpande under året.  

 

Förvaltningen annonserar i lokalpress och sociala medier inför 

höstens och vårens ansökningsperioder. Under året har 

föreningshandläggare varit tillgänglig via telefon, mail och genom 

personliga möten med föreningsaktiva för att vara behjälplig i 

ansökningsprocessen. Information om ansökningsprocessen och 

kontaktinformation till handläggare finns spridd bland kommunens 

verksamheter, särskilt medborgarkontoret fungerar ofta som en länk 

till föreningshandläggare vid frågor från medborgare.  

 

Förvaltningen har tidigare anordnat öppna möten för civilsamhället 

där syftet har varit att få träffa företrädare från stadens olika 

förvaltningar som kan erbjuda stöd och andra aktörer som 

studieförbund och idrottsförbund. I och med den rådande pandemin 

har sådana arrangemang ställts in i staden men kommer att 

återupptas i framtiden.  

 

Förvaltningen har ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med  

Rågsveds IF där en fritidskoordinator har till uppgift att samordna 

stöd, kunskap och aktiviteter för föreningar i stadsdelsområdena 

 
1 Antagna av Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd 2018-02-01 
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Rågsved, Hagsätra och Högdalen/Bandhagen. Tanken är att genom 

att stötta föreningar i dessa områden ökar möjligheterna för fler 

unga att få en meningsfull fritid.  

 

Förvaltningens föreningshandläggare deltar i stadsövergripande 

nätverksmöten för att håll sig a jour om tillgängliga stöd i staden 

som kan förmedlas till föreningar i stadsdelen. 

Synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i beskrivningen av civilsamhället som en 

viktig del av samhället. Det finns ett aktivt civilsamhälle i 

stadsdelsområdet som gör mycket nytta för våra invånare och som 

förvaltningen kommer att fortsätta stötta på olika sätt.  

Bilaga 

1. Skrivelse från (S), (V) och (Fi) – ”Ett starkt föreningsliv 

efter covid-19-pandemin”.  
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